
Contacto

Teléfono +34 965145700
Fax +34 965143212
Correo Electrónico agencialocal.rrhh@alicante.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 21
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 71-18-ALD-0007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 10:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedelectronica.alicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de “Logística integral y organización del evento “I Congreso de
transformación social y humana”", el próximo 12 de diciembre de 2018, en el Auditorio de la Excma.
Diputación Provincial (ADDA) de Alicante.

Valor estimado del contrato 30.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.171,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.720 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
Del 06/11/2018 al 13/12/2018

Observaciones: Se indica una fecha de inicio aproximada, ya que el inicio será desde el día siguiente a la formalización
del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IDEX IDEAS Y EXPANSIÓN SL
Identificador empresa B53093837

http://sedelectronica.alicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

AGENCIA LOCAL DE DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL DE ALICANTE

Dirección Postal

CL JORGE JUAN Nº 21 3ª
(03002) ALICANTE España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 09:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.193 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 71/2018
Fecha de Formalización 14/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto del Presidente Delegado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2018 a las 13:00
Observaciones: Las proposiciones se presentaran dentro del plazo, de lunes a viernes en horario de 8’30 a 13’00 horas,
en las oficinas de la entidad contratante. No se admitiran las proposiciones recibidas en la entidad con posterioridad a la
fecha y hora de la terminacion del plazo señalado en el anuncio. Si la proposicion se envia por correo o a traves de otro
procedimiento, debera tener entrada en el Registro de proposiciones de la Agencia Local en el plazo señalado, no
admitiendose aquellas que se reciban posteriormente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u6vVbCqWUj0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003461125 |  2018-560211 | Tue, 04 Dec 2018 10:11:40:088 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27358410444004973483145902551354120918 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u6vVbCqWUj0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

		2018-12-04T11:14:44+0100
	Firmado digitalmente con el Sello de Órgano del Excmo. Ayuntamiento de Alicante


	



